
QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 20112 CADERNO 4

atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de n° 
156381/2011;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206555/1
JESSE 

GONÇALVES DA 
SILVA 

MOTORISTA
10º CENTRO 

REGIONAL DE 
SAUDE

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 06.07.2011.
             PORTARIA Nº 1604 DE 05 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de n° 
143069/2011;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57198001/1

FERNANDO 
MAURICIO 
VIEGAS 

FERNANDES 

ENFERMEIRO
5º CENTRO 
REGIONAL 
DE SAUDE

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 05.07.2011.

PORTARIA Nº 1603 DE 05 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de n° 
93005/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

 MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197518/1
LIS DE 
SOUZA 
CORREA

ENFERMEIRO

DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
E AUDITORIA DOS 

SERVIÇOS DE 
SAUDE

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 05.07.2011.

PORTARIA Nº 1602 DE 05 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de n° 
93070/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57203065/1
ANA PAULA 
MONTEIRO 
RODRIGUES

MEDICO

DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
E AUDITORIA DOS 

SERVIÇOS DE 
SAUDE

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 05.07.2011.

PORTARIA Nº 1601 DE 05 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de n° 
92994/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57173682/2

MARIA DO 
CARMO 

GEMAQUE 
PUGA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
E AUDITORIA DOS 

SERVIÇOS DE SAUDE

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 05.07.2011.

PORTARIA Nº 1600 DE 05 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de n° 
243751/2011;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54194154/1 DANIELE MORAES 
GONÇALVES

AGENTE DE 
PORTARIA

HOSPITAL 
REGIONAL 
TUCURUI

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 05.07.2011.

PORTARIA Nº 1599 DE 05 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de n° 
93089/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de 
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197610/1
GRAZIELLI 
SOARES 

SANTIAGO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
E AUDITORIA DOS 

SERVIÇOS DE 
SAUDE

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,EM 
13.07.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRI DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256392

ERRATA
CORRIGIR NO ITEM I DA PORTARIA N°1551/ 28.06.2011, 
PUBLICADO NO DOE DE N°31.951 DE 07.07.2011. QUE 
CESSOU A GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL DA 

SERVIDORA AGNES NAMI KAMINOSONO, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: A CONTAR DE 01.07.2011. 
LEIA-SE: A CONTAR 31.05.2011.

ERRATA
CORRIGIR NA PORTARIA N°567,/ 25.03.2011, PUBLICADO NO 
DOE N°31.885 DE 31.03.2011. QUE CESSOU A GRATIFICAÇÃO 
DE TEMPO INTEGRAL DO SERVIDOR EDMILSON PACHECO 
FERREIRA, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: A CONTAR DE 14.03.2011. 
LEIA-SE: A CONTAR 30.04.2011.

ERRATA
CORRIGIR NA PORTARIA N°674/ 04.07.2011, PUBLICADO NO 
DOE DE N°31.952 DE 08.07.2011. QUE LOTOU A SERVIDORA 
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: PORTARIA N°674. 
LEIA-SE: PORTARIA N°696.

ERRATA
CORRIGIR NA PORTARIA N°627/ 14.06.2011, PUBLICADO NO 
DOE N°31.940 DE 20.06.2011. QUE TORNOU SEM EFEITO A 
REMOÇÃO DO SERVIDOR MARCOS CAVALCANTE FEITOSA, O 
SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE. 
LEIA-SE: 11° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

ERRATA
CORRIGIR NA PORTARIA N°1395/ 13.06.2011, PUBLICADO 
NO DOE N°31.31948 DE 04.07.2011. QUE AVALIOU O 
DESEMPENHO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO DA SERVIDORA 
GRACILENE LEÃO DOS SANTOS, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: GRACILENE LEÃO DOS SANTOS.
LEIA-SE: GRACILENE LEÃO DOS SANTOS LIMA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 13.07.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / 
SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256550

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 62/2011
Objeto: Aquisição de MEDICAMENTO (STENTS 
FARMACOLÓGICOS) para paciente, conforme especifi cações e 
quantidades constantes do Termo de Referência e anexos ao 
Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, pelo período de 
14/07/11 a 25/07/11, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 17:00 h.
Observação: Maiores informações pelo telefone (91) 4006-4869
Responsável pelo certame: EDNELSON CARDOSO BARROS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/07/2011
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10305118726150000       339030    0103000000          
Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256427

PORTARIA N° 677 DE 06 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E : 
REMOVER, a contar de 01.02.2011, a servidora SILVANA 
MARIA MONTELO LOPES, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula n°57191136/1 do DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS para a DIRETORIA OPERACIONAL.
PORTARIA N° 678 DE 06 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E : 
REMOVER, o servidor RUI ANDERSON ALCANTARA DE 
OLIVEIRA, cargo MOTORISTA, matricula n°54190623/1 do 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS para o 
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE.
PORTARIA N° 679 DE 06 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E : 
REMOVER, o servidor JAIR ALEX MACHADO GOMES, 
cargo MOTORISTA, matricula n°54188766/2 da DIVISÃO DE 
SERVIÇOS GERAIS para a DIRETORIA TÉCNICA.
PORTARIA N° 680 DE 07 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006. e 
considerando o teor do memorando n°197/2011.
R E S O L V E : 
REMOVER, a contar de 01.07.2011, a servidora REGIANE 
MIRANDA ARNUND LOPES, cargo MÉDICO, matricula 
n°54189326/1 do DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE para 


